
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αγ. Στέφανος 22/12/2022
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        Αριθ. πρωτ : 40470            
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                   
ΤΜΗΜΑ : ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ : Λ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ  29&
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ –Τ.Κ. 145 65
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :Θεοδοσιάδου Φωτεινή  
ΤΗΛ : 213 2030613- Fax : 2132030630                                                                                                   
      

ΠΡΟΣ

τον Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής

ΘΕΜΑ: Ακύρωση της υπ΄ αριθ 507/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως
προς το αποφασιστικό με αριθμό (7)  και την έγκριση των επισυναπτόμενων όρων
της διακήρυξης  για την ανάθεση της σύμβασης 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμου και Κοινοτήτων”, 
2.  Τo Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» ΦΕΚ 

145/Α’/5.8.2016,
3.  Το Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”.
4. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.
5. Την αριθ. πρωτ. 15636/1413/11.05.2021 (ΑΔΑ: 9ΚΘΠΩ93-ΨΑΥ) Απόφαση 

Δήμαρχου περί ορισμού εντεταλμένων συμβούλων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων.

6. Την υπ’αριθ. 10/2022 μελέτη, που ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της 
παρούσης διακήρυξης.

7. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση της προμήθειας , το οποίο 
καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων 
λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 22REQ010316704    2022-04-04

8. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
22REQ010326683 2022-04-05

9. Την 98/22-3-2022 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία 
εγκρίθηκε: α)η  υπ’ αριθ.10/2022  μελέτη β) οι επισυναπτόμενοι όροι 



διακήρυξης του ανοικτού διεθνή μειοδοτικού διαγωνισμού και γ) ορίσθηκε η
επιτροπή διενέργεια και αξιολόγησης του διαγωνισμού.

10. Την υπ’ αριθ. 516/5-4-2022 (Κ.Α.Ε. 20.6279.0002) απόφαση ανάληψης 
δέσμευσης (ΑΔΑ Ψ7Ψ7Ω93-000) 

11. Την υπ αριθ 507/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για συμμόρφωση 
με την υπ΄αριθ.1363/2022(ΓΑΚ 1071/1-8-2022 Α/Α ΕΑΔΗΣΥ 158937 ) 
Απόφαση της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων για την « Ενεργειακή 
Αναβάθμιση – Αυτοματοποίηση του Συστήματος Ηλεκτροφωτισμού 
Κοινόχρηστων Χώρων & Εφαρμογές Smart Ci es , με Εξοικονόμηση 
Ενέργειας στον Δήμο Διονύσου » 

12. Το υπ αριθ.πρωτ. 34004/2-11-2022 Έγγραφο προς την  Ενιαία Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων για την Παροχή Σύμφωνης Γνώμης περί 
προσφυγής στην διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν 4412/16 παρ.2. περ.α.

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ως ακολούθως:

1. την  ακύρωση  της  υπ΄  αριθ  507/2022  Απόφαση  της  Οικονομικής
Επιτροπής ως προς το αποφασιστικό μέρος με α/α (7)όπου περιγράφεται
ότι:  «  για  την  συνέχιση  της  διαδικασίας  για  την  ανάθεση  της  με
προσφυγή  στην  διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη
δημοσίευση (περιπτ. α΄, παρ. 2 του άρθρου 32  του ν. 4412/2016 όπως
τροποποιήθηκε  και  ισχύει  με  τις  διατάξεις  του  ν.  4782/21),  χωρίς
τροποποίηση των αρχικών όρων της σύμβασης»

2. Την προσφυγή σε νέα ανοιχτή διαγωνιστική διαδικασία άνω των ορίων
για την ανάθεση της σύμβασης , με την ίδια μελέτη  (10/2022 μελέτη) ως
αυτή έχει εγκριθεί από την αριθ. 98/2022 ΑΟΕ 

3. την  έγκριση  των  όρων  της  διακήρυξης  του  σχετικού  διαγωνισμού,
σύμφωνα με το επισυναπτόμενο στην παρούσα εισήγηση σχέδιο .

4. την  επικαιροποιηση  της  Επιτροπής  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης
προσφορών  του  Διαγωνισμού  που  έχει  συγκροτηθεί  με  την  υπ΄αριθ
98/2022 ΑΟΕ  .

                                                                                           Ο Αντιδήμαρχος
Οικονομικών Πόρων , Ψηφιακών

                                                                           Εφαρμογών & Φιλοζωίας

                                                                        Ιωάννης Τσουδερός

Συνημμένα: 
1)      Η υπ΄αριθ 10/2022 Μελέτη 
2)      Το σχέδιο της διακήρυξης 








